
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° 5'59 198 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, nos termos da legislação em vigor e tendo em 
vista o constante do O.FUB N° 094/98, 

RESOLVE: 

Autorizar a cessão do servidor ELITI SATO, ocupante do cargo de Professor 
Adjunto, matrícula SIAPE n° 0403991, à Secretaria de Assuntos Estratégicos da Presidência da 
República, para exercer o cargo de Coordenador-Geral de Programas do Centro Estratégico, até 31 
de dezembro do corrente ano, com ônus para o órgão de origem. 

Brasília, 3 	de maio de 1998. 

LAUROMORRY 

Reitor 


